Datum Romae apud Sanctum Petrum die 17 Aprilis 1869. 

Pontificatus Nostri Anno XXII I . 

5 5 4 

APPENDIX XIV. 

QUAESTIO IN BELGIO AGITATA DE RATIONE CONSTITUENDI SACRUM PATRI

MONIUM IN SUSCIPIENDIS SAORIS ORDINIBUS EX CANONICO IURE REQUI

SITUM, QUAE S. CONGREGATIONI CONCILII PROPOSITA FUIT DIE 24 AU

GUSTI ANNO 1 8 5 0 . 

Inter graviores causas hisce ulti

mis annis motas circa nonnulla capita 

ecclesiasticae disciplinae et S. C. C. 

propositas, praeter eam quam retuli

mus in Appendice XII . sequens r e 

peritur. 

BRUGEN. 

Tituli S. Ordinationis. 

«Anno 1 8 4 5 Episcopus Brugensis 

in Belgio supplicem porrexit libel

lum sa. me. Gregorio XVI. expo

nens,quod Concilii Tridentini sanctio, 

ne quis clericus ad Ordines Sacros 

promoveatur, nisi vel Beneficium ec

clesiasticum , vel patrimonium seu 

pensionem vere possideat quod sibi 

ad vitam sustentandam satis sit, in 

Belgio usque ad gallicas perturba

tiones integre custodita, difficilior 

servatu evasit postquam, suppressis 

iniuria temporum ecclesiis collegia

tis ac Beneficiis simplicibus penitus 

extinctis, clerici ad Ordines sacros 

assumendi plerumque bonis patri

monialibus destituti pererianlur. Et

enim si paucissimos excipias (tertiam 

ad summum circiter ordinandorum 

partem, patrimonio sufficienti provi-

sos, caeteri omnes, vel patrimonium 

habent a parentibus cum assignatio

ne omnium bonorum confectum, licet 

partem haereditatis quae caeteris fi

liis iure debentur, ipsis ita aufe

rantur; aut ex privata charitate ob

tinent titulum, ordinationis, qui ta

men nihil habet roboris et utilitatis, 

ideo quia in forma privata, ut plu

rimum , praebetur ne taxa maior a 

fisco percipiatur, atque ita omni iu

ris civilis praesidio destituitur ; vel 

si in forma authentica conficiatur , 

hoc in casu nec ullus clericorum dein

ceps titulum ordinationis ab aliquo 

benefactore reciperet, si una vice 

ad solvendos patrimonii fructus adi-

geretur. Unde non raro accidit, ut 

substentationem vitae, quam pro in

firma valetudine, aliave causa ex 

munere habere iam nequeunt, clerici 

ab Episcopo ordinatore cum gravis

simo mensae episcopalis onere per

cipere debeant. 

» Cum igitur res ita se habeant, 

nec affulgeat spes melioris rerum 

conditionis, ideo praelaudatus Epi

scopus aliquam pro sua dioecesi pro

visionem necessario inducendam iu

dicans, nihil inconsulta Sede Aposto

lica statuendum arbitratus, supplex 

rogavit quatenus Sanctitas Sua - be

nigne dispensare dignetur in lege Ec